
 

      

 

 

Godina XXVII 

 

Lišane Ostrovičke , 09. lipnja 2021. godine 05/21 

 

S A D R Ž A J: 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 
1. Odluka o izboru Mandatne komisije 2 

2 2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedenim izborima za Općinsko vijeće Općine 

Lišane Ostrovičke 

3 
 

3. Odluka o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanje 6 

4. Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke 7 

5.  Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke 8 

6. Odluka o izboru predsjednika i članova komisije za Statut, poslovnik i normativnu  
djelatnost 

9 
 

 



 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
 

OPĆINA 
LIŠANE OSTROVIČKE 
OPĆINSKO 

         VIJEĆE 

 
KLASA:021-05/21-01/02 

URBROJ:2198/29-01-21-1 

Lišane Ostrovičke, 08. lipnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 31. i 42. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj: 03/21) i članka 14. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj 03/21) Općinsko vijeće  Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 

održanoj dana 08. lipnja 2021. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o izboru Mandatne komisije 

 

Članak 1. 

U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke izabrani su: 

1. Mihaela Radaš, predsjednica 

2. Jelena Kalcina, član 

3. Neven Šimunac, član 

 

Članak 2. 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

 

        Pročelnica JUO 

Anita Perica, mag. oec. 

        

2     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  09. lipnja  2021. godine              Broj: 05/21



 
           
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE 
    OPĆINSKO  

      VIJEĆE
 

 
KLASA:021-05/21-01/03 

URBROJ:2198/29-01-21-2 

Lišane Ostrovičke, 08. lipnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 8. Zakona o lokalnim izborima (“Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 

98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), članaka 31 i 42. Statuta Općine Lišane Ostrovičke („Službeni 

glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21) i članka 14. Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21) 

Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke na svojoj konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 

08. lipnja 2021. godine donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o provedenim izborima za 

Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke 
 
 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke o 

provedenim izborima za Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, KLASA:021-05/21-01/3; 

URBROJ:2198/29-01-21-1 od 08. lipnja 2021. godine. 

 
 

Članak 2. 
Izvješće iz članka 1. ovog Zaključka u prilogu je Zaključka i čini njegov sastavni dio i stupa 

na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Lišane 

Ostrovičke“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 
 

 
Predsjedavajući: 

 
Jelena Kalcina 

3     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  09. lipnja  2021. godine              Broj: 05/21



 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
 

OPĆINA 
LIŠANE OSTROVIČKE 
OPĆINSKO VIJEĆE 

      MANDATNA KOMISIJA 
 
KLASA:021-05/21-01/03 
URBROJ:2198/29-01-21-1 
Lišane Ostrovičke, 08. lipnja 2021. godine 
 
 
Na temelju članka 3. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke 
(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke „ broj 03/21) Mandatna komisija podnosi 
 

I Z V J E Š Ć E 
o provedenim izborima za Općinsko vijeće Općine  Lišane Ostrovičke 

 
Izbori za članove Općinskog  vijeća Općine Lišane Ostrovičke provedeni su dana 16. svibnja 
2021. godine  sukladno Zakonu o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12,121/19, 
98/19, 42/20,144/20 i 37/21). 
Od ukupno 760 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 445 birača, odnosno 
58,55%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 445 birača, odnosno 58,55%. 
Važećih listića bilo je 431, odnosno 96,85%. Nevažećih je bilo 14 listića, odnosno 3,15%. 
 
Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 
1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
Nositelj kandidacijske liste: ZVONIMIR MIJIĆ  208 glasova     48,25% 
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
Nositelj kandidacijske liste: IVICA MUSIĆ   205 glasova     47,56% 
3. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA – SDSS 
Nositelj kandidacijske liste: NIKO ATLAGIĆ     18 glasova        4,17% 
 
Prema izvješću Općinskog izbornog povjerenstva Općine Lišane Ostrovičke o provedenim 
izborima, u Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke izabrani su članovi: 
1. Zvonimir Mijić (Kandidacijska lista grupe birača) 
2. Dino Nimac (Kandidacijska lista grupe birača) 
3. Jelena Kalcina (Kandidacijska lista grupe birača) 
4. Karlo Martin Kalcina (Kandidacijska lista grupe birača) 
5. Ivica Musić (Hrvatska demokratska zajednica) 
6. Zdravko Nimac (Hrvatska demokratska zajednica ) 
7. Josip Nimac (Hrvatska demokratska zajednica) 
 

4     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  09. lipnja  2021. godine              Broj: 05/21



Nadalje,  za Općinskog načelnika izabran je Zvonimir Mijić. 
Sukladno članku 90. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima, općinskom načelniku koji je 
ujedno i izabran za člana općinskog vijeća, mandat člana općinskog vijeća miruje po sili 
zakona s obzirom da se radi o nespojivoj dužnosti  iz članka 89. stavka 1. Zakona. 
U skladu s člankom 81. stavkom 4. Zakona člana predstavničkog tijela izabranog na 
kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste te se 
utvrđuje da ga zamjenjuje Neven Šimunac. Utvrđuje se da je predloženi zamjenik člana na 
kandidacijskoj listi pod rednim brojem 5. te da može obnašati dužnost zamjenika člana. 
 
Dino Nimac je dana 04. lipnja 2021. godine podnio ostavku na mjesto člana predstavničkog 
tijela, KLASA:013-01/21-01/4; URBROJ:15-21-1, pa ga slijedom toga zamjenjuje prvi 
sljedeći neizabrani kandidat s liste te se utvrđuje da ga zamjenjuje Mihaela Radaš. Utvrđuje se 
da je predložena zamjenica člana na kandidacijskoj listi grupe birača pod rednim brojem 6. te 
da može obnašati dužnost zamjenice člana. 
 
Na osnovi članka 107. stavaka 1. i 2. u svezi članka 103. Zakona o lokalnim izborima i članka 
20. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 155/02, 47/10, 
80/10 i 93/11), utvrđuje se da na provedenim izborima u Općinskom vijeću Općine Lišane 
Ostrovičke nije osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine, 
te se broj članova općinskog vijeća povećava za 1 mjesto. 
U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona o lokalnim izborima raspisat će se dopunski 
izbori za člana Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke iz reda pripadnika srpske 
nacionalne manjine. 
 
UTVRĐIVANJE ČLANICE/ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA KOJI ĆE  
PREDSJEDAVATI SJEDNICOM DO IZBORA PREDSJEDNIKA 
Prema odredbi članka 87. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima, konstituirajućoj sjednici do 
izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše 
glasova, odnosno s kandidacijske liste grupe birača.  
S obzirom da je prvi član s te liste Zvonimir Mijić izabran na nespojivu dužnost općinskog 
načelnika, Dino Nimac je podnio ostavku na mjesto člana predstavničkog tijela, sjednicom će 
do izbora predsjednika predsjedati sljedeći izabrani član s te kandidacijske liste, odnosno 
Jelena Kalcina koja se nalazi na rednom broju 3. kandidacijske liste. 
 
 

       Predsjednica  Mandatne komisije: 
 

       Mihaela Radaš 
Članovi: 
 
1. Jelena Kalcina 
2. Neven Šimunac 
 
 

5     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  09. lipnja  2021. godine              Broj: 05/21



 
           
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE 
    OPĆINSKO  

      VIJEĆE
 

 
KLASA:021-05/21-01/04  

URBROJ:2198/29-01-21-1 

Lišane Ostrovičke, 08.  lipnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 31. i 43. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21) i članka 14. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj 03/21), Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 

održanoj dana 08. lipnja 2021. godine donosi 

 

 

ODLUKU 
o izboru predsjednika i članova 
Komisije za izbor i imenovanja  

 

 

Članak 1. 
U Komisiju za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke izabrani su: 

 

1. Mihaela Radaš, predsjednica 
2. Jelena Kalcina, član 
3. Neven Šimunac, član 
 

 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 
 

 

  Predsjedavajući 
 

Jelena Kalcina 

6     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  09. lipnja  2021. godine              Broj: 05/21



 
           
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE 
    OPĆINSKO  

     VIJEĆE
 

 
KLASA:021-05/21-01/05  

URBROJ:2198/29-01-21-1 

Lišane Ostrovičke, 08. lipnja 2021. godine 

 

 

Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članaka 31. i 32 Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21) i članka 9. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj 03/21), Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 

održanoj 08. lipnja 2021. godine donosi 

 

 

ODLUKU 
o izboru predsjednika  

 Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke 
 

 

 

Članak 1. 
Karlo Martin Kalcina izabran je za predsjednika Općinskog vijeća Općine Lišane 

Ostrovičke. 

 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a aobjavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 
 

 

  Predsjedavajući: 
 

Jelena Kalcina 
     

7     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  09. lipnja  2021. godine              Broj: 05/21



 
           
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE 
    OPĆINSKO  

      VIJEĆE
 

 
KLASA:021-05/21-01/06 

URBROJ:2198/29-01-21-1  

Lišane Ostrovičke, 08. lipnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20, članaka 31. i 32. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21) i članka 9. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj 03/21) Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 

održanoj dana 08. lipnja 2021. godine donosi 

 

 

ODLUKU 
o izboru potpredsjednika 

 Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke 
 

 

 

Članak 1. 
 
Mihaela Radaš izabrana je za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke. 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 
 

 

  Predsjedavajući: 
 

Jelena Kalcina 
 

       

8     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  09. lipnja  2021. godine              Broj: 05/21



 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
 

OPĆINA 
LIŠANE OSTROVIČKE 
OPĆINSKO 

         VIJEĆE 
 

KLASA:021-05/21-01/07 

URBROJ:2198/29-01-21-1 

Lišane Ostrovičke, 08. lipnja 2021. godine 

 

 

Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članaka  31. i 44. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj: 03/21) i članka 14. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj: 03/21), Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici 

održanoj dana 08. lipnja 2021. godine donosi  

 

 

O D L U K U 
o izboru predsjednika i članova  

Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 
 
 

 

Članak 1. 

U Komisiju za  Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća Općine Lišane 

Ostrovičke izabrani su: 

 

1. Jelena Kalcina, predsjednica 
2. Neven Šimunac, član 
3. Mihaela Radaš, član 
 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 
 

 
        Predsjednik Općinskog vijeća: 

 
Karlo Martin Kalcina, univ. bacc. oec. 

         

9     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  09. lipnja  2021. godine              Broj: 05/21


